
Der Campingpark Silbersee/Lausitz wird durch Herrn Falk Nowotnick betrieben.

Dieser befindet sich direkt am Südufer des Silbersees im Ortsteil Friedersdorf der Gemeinde Lohsa.

Umgeben von Wäldern bietet der Campingpark 190 Stellplätze für Dauercamping und 60 Stellplätze

für Tagescamping. Sie können auch gern in einem Wohnmobilheim oder einem Wohnwagen

Quartier beziehen. Nachfolgend aufgeführte Preise kommen in Anrechnung.

Dauercamping pro Tag

Grundgebühr bis  50,0 qm 2,70 €

50,1 qm bis  60,0 qm 2,90 €

60,1 qm bis  70,0 qm 3,00 €

70,1 qm bis  80,0 qm 3,20 €

80,1 qm bis  90,0 qm 3,30 €

90,1 qm bis 100,0 qm 3,50 €

100,1 qm bis 110,0 qm 3,70 €

110,1 qm bis 120,0 qm 3,90 €

120,1 qm bis 130,0 qm 4,10 €

ab 130,1 qm 4,30 €

Abfall / Müll Erwachsene 30,00 € je Person

Kinder 
1)

15,00 € je Person

Trinkwasser / Abwasser

Erwachsene 70,00 € je Person

Kinder 
1)

25,00 € je Person

Haustier (Hund /  Katze) 20,00 € je Tier

Kraftfahrzeug 30,00 € je Fahrzeug

Überwinterung 76,50 € je Stellplatz

Energie (entsprechend dem Zählerstand) 0,50 € / kwh

Besuch Erwachsene 4,00 € pro Übernachtung

Kinder 
1)

2,00 € pro Übernachtung

Parkgebühr pro KfZ 2,50 € pro Tag
1)

 Kinder bis 16 Jahre

Schrankenkarten werden nur in Verbindung mit Kurz- oder Dauercamping ausgegeben.

Wohnwagen/Mobilheim
Wohnwagen/Mobilheim ab 50,00 € pro Übernachtung

Endreinigungsgebühr (einmalig) 25,00 €

Parkgebühren je PKW 2,50 € pro Übernachtung

Mitnahme Haustier 2,50 € pro Übernachtung

Rezeption Campingpark Silbersee / 

Lausitz
Am Silbersee 27

02999 Lohsa / OT Friedersdorf

Telefon: 035724 / 50 034
0152/22729675

e-mail: silbersee-lausitz@freenet.de

Internet: www.silbersee-camping.de



Kurzcamping pro Übernachtung    

Erwachsene 7,00 €

Kinder (3 bis 16 Jahre) 4,00 €

Hund / Katze 2,50 €

Stellplatz kleines Zelt ( bis max 3 pers) 8,00 €

Stellplatz Großzelt (ab 4 Personen) 9,00 €

Stellplatz Caravan / Wohnmobil / Kleinbus 10,00 €

PKW auf Zeltplatz 6,00 €

Stellplatz PKW auf dem Parkplatz 2,50 €

Stellplatz Krad auf dem Parkplatz 1,50 €

Stromanschluss (pauschal) 5,00 €

Eurostecker / Adapter einmalige Ausleihgebühr 2,00 €

Ausleihdienste
Radverleih: Leihrad Erwachsende 10,00 €

Leihrad Kind / pro Tag 8,00 €

Volleyball/ pro Tag 3,00 €

Basketball/ Kaution Personalausweis

Fußball

Tischtennis pro Tag 2,00 €

Federball pro Tag 1,50 €

sonstiges
Duschmarke 1,50 €

Waschmaschinenmarke 3,50 €

Kautionen

Zeltmarke 2,00 €

Sanitärschlüssel 10,00 €

Schrankenkarte 10,00 €

Parkplatzentgelt für Tagesgäste/Besucher 3,00 €

Im Vorfeld ist für die Standflächen eine Vereinbarung abzuschließen.

Das sich ergebene Entgelt ist im Voraus an der Rezeption des 

 Campingpark Silbersee/Lausitz zu entrichten.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit!

Wir wünschen einen angenehmen Aufenthalt, 

das Campingparkteam.

Friedersdorf,den 01.03.2023


